

Till Miljö- och energidepartementet

Endast per e-post till

m.registrator@regeringskansliet.se

kopia till

charlotta.broman@regeringskansliet.se, och

linn.akesson@regeringskansliet.se

Diarienummer M2018/00852/R

Föreningen Sveriges Tidskrifter har beretts tillfälle att yttra sig över promemorian "Mer fastighetsnära insamling av förpackningsavfall och returpapper – utveckling av producentansvaren" (M2018/00852/R). Vi vill därför anföra följande.

Om Sveriges Tidskrifter

Föreningen Sveriges Tidskrifter är en branschorganisation för publicister med utgivningsbevis som verkar inom ett fördjupande ämnesområde. Sveriges Tidskrifter representerar ca 350 fack-, special-, konsument-, serie- och kulturtidskrifter. Av alla upplagekontrollerade tidskrifter är det mer än 80 procent.

Tidskrifterna medverkar som förmedlare av nyheter, information och underhållning, i opinionsbildning och undervisning, i samhällsdebatten och den kulturpolitiska debatten. Våra medlemstidskrifter vänder sig både till konsumenter och till personer i deras yrkesroller. De är alltså av stor betydelse för den demokratiska debatten liksom för att på alla områden bidra till att fördjupa och utveckla företag, organisationer, samhälle och individer.

Om förslagen i promemorian

Sveriges Tidskrifter är anslutna till Pressreturs insamlingssystem och vill i huvudsak ansluta till vad som framförs i Pressreturs remissvar. Sveriges Tidskrifter vill emellertid särskilt lyfta fram följande.

Det system som nu föreslås kommer att innebära extra kostnader, som oavsett om det är förlag, tryckeri eller pappersleverantör som kommer att omfattas av producentdefinitionen, i någon utsträckning kommer att övervältras på konsumenten. Detta kan slå extra hårt mot just tidskriftsmarknaden. Pappersutgivningen står alltså för en mycket stor andel av tidskriftsbranschens intäkter. Tidskriftsmarknaden genomgår i nuläget en omställning, där svårigheten att kunna ta tillräckligt bra betalt för innehåll som i många fall är mycket kostsamt att framställa, är påtaglig. Att i ett sådant skede störa prisbildningen på tidskriftsmarknaden genom att

införa ett system som kommer att innebära ytterligare kostnader för konsumenterna, menar vi vore mycket olyckligt, då det riskerar att skada branschen i stort.

Ovanstående gäller i synnerhet som dagens system fungerar mycket väl, då insamlingsgraden för returpapper beräknas uppgå till ca 95 % med en föroreningsgrad om i genomsnitt 1,5 %. Det finns således inget som tyder på att det är möjligt att uppnå några påtagliga fördelar på området med det föreslagna systemet. Sveriges Tidskrifter har mot denna bakgrund mycket svårt att förstå bevekelsegrunderna för förslaget.

Av ovan angivna skäl avstyrker således Sveriges Tidskrifter den föreslagna ordningen med Fastighetsnära Insamling (FNI) som huvudsakligt system för returpapper.

Stockholm den 24 maj 2018



Kerstin Neld
VD Sveriges Tidskrifter